
788753-2025 Page 1/12

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 788753-2025 - Resultados

España – Servicios de campañas de publicidad – PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la 
elaboración del plan de protección y ordenación del litoral.
OJ S 229/2025 27/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Generalidad de Cataluña
Correo electrónico: contractacio.territori@gencat.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y 
ordenación del litoral.
Descripción: Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y ordenación del 
litoral.
Identificador del procedimiento: 588c4bb8-cb7d-4978-9f3c-118454e825be
Anuncio anterior: 392772-2025
Identificador interno: PTOP-2025-347
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79341400 Servicios de campañas de publicidad

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: 511

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 327 558,84 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y 
ordenación del litoral. Lote 1.
Descripción: Lote 1. Evaluación del impacto económico y social del POOL.
Identificador interno: PTOP-2025-347 Lote 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/788753-2025
mailto:contractacio.territori@gencat.cat


788753-2025 Page 2/12

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79311410 Evaluación de repercusiones económicas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: 511

Duración estimada
Duración: 20 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 64 309,36 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: 60 puntos
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: 40 puntos
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: 0 puntos
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Los previstos en los pliegos.

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Serán susceptibles de recurso especial en materia 
de contratación previo a la interposición de recurso contencioso-administrativo y sin que 
proceda la interposición de recursos administrativos ordinarios, los actos relacionados en el 
artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26.2.2014 (a partir de ahora LCSP). El procedimiento 
de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días 
hábiles contados en los parámetros establecidos en el artículo 50 de la LCSP. Contra la 
resolución del recurso especial en materia de contratación sólo procederá la interposición del 



788753-2025 Page 3/12

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

correspondiente recurso contencioso-administrativo tal y como establece el artículo 49 de la 
LCSP. Alternativamente, se puede interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Cataluña en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la notificación del acto 
impugnado, sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso que se considere 
oportuno.

Lote: LOT-0002
Título: PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y 
ordenación del litoral. Lote 2.
Descripción: Lote 2. Evaluación del impacto de género del POOL.
Identificador interno: PTOP-2025-347 Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 98200000 
Servicios de asesoramiento sobre igualdad de oportunidades

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: 511

Duración estimada
Duración: 20 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 43 422,33 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: 60 puntos
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: 40 puntos
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: 0 puntos
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Los previstos en los pliegos.

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



788753-2025 Page 4/12

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Serán susceptibles de recurso especial en materia 
de contratación previo a la interposición de recurso contencioso-administrativo y sin que 
proceda la interposición de recursos administrativos ordinarios, los actos relacionados en el 
artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26.2.2014 (a partir de ahora LCSP). El procedimiento 
de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días 
hábiles contados en los parámetros establecidos en el artículo 50 de la LCSP. Contra la 
resolución del recurso especial en materia de contratación sólo procederá la interposición del 
correspondiente recurso contencioso-administrativo tal y como establece el artículo 49 de la 
LCSP. Alternativamente, se puede interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Cataluña en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la notificación del acto 
impugnado, sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso que se considere 
oportuno.

Lote: LOT-0003
Título: PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y 
ordenación del litoral. Lote 3.
Descripción: Lote 3. Proceso participativo abierto del POOL.
Identificador interno: PTOP-2025-347 Lote 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50532000 
Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: 511

Duración estimada
Duración: 10 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 78 725,60 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: 60 puntos
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: 40 puntos



788753-2025 Page 5/12

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio: 
: Tipo Coste

Descripción: 0 puntos
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Los previstos en los pliegos.

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Serán susceptibles de recurso especial en materia 
de contratación previo a la interposición de recurso contencioso-administrativo y sin que 
proceda la interposición de recursos administrativos ordinarios, los actos relacionados en el 
artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26.2.2014 (a partir de ahora LCSP). El procedimiento 
de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días 
hábiles contados en los parámetros establecidos en el artículo 50 de la LCSP. Contra la 
resolución del recurso especial en materia de contratación sólo procederá la interposición del 
correspondiente recurso contencioso-administrativo tal y como establece el artículo 49 de la 
LCSP. Alternativamente, se puede interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Cataluña en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la notificación del acto 
impugnado, sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso que se considere 
oportuno.

Lote: LOT-0004
Título: PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y 
ordenación del litoral. Lote 4.
Descripción: Lote 4. Evaluación de la movilidad en el litoral en el marco del PPOL.
Identificador interno: PTOP-2025-347 Lote 4

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: 511

Duración estimada
Duración: 8 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 98 605,74 EUR



788753-2025 Page 6/12

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: 60 puntos
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: 40 puntos
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: 0 puntos
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Los previstos en los pliegos.

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Serán susceptibles de recurso especial en materia 
de contratación previo a la interposición de recurso contencioso-administrativo y sin que 
proceda la interposición de recursos administrativos ordinarios, los actos relacionados en el 
artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26.2.2014 (a partir de ahora LCSP). El procedimiento 
de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días 
hábiles contados en los parámetros establecidos en el artículo 50 de la LCSP. Contra la 
resolución del recurso especial en materia de contratación sólo procederá la interposición del 
correspondiente recurso contencioso-administrativo tal y como establece el artículo 49 de la 
LCSP. Alternativamente, se puede interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Cataluña en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la notificación del acto 
impugnado, sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso que se considere 
oportuno.

Lote: LOT-0005
Título: PTOP-2025-347 Asistencia técnica para la elaboración del plan de protección y 
ordenación del litoral. Lote 5.
Descripción: Lote 5. Asesoramiento técnico en la caracterización de la infraestructura verde 
litoral y evaluación de la capacidad de carga de los ámbitos costeros.
Identificador interno: PTOP-2025-347 Lote 5

Finalidad



788753-2025 Page 7/12

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71313000 Servicios de consultoría en ingeniería ambiental

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: 511

Duración estimada
Duración: 8 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 42 495,81 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: 60 puntos
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: 40 puntos
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: 0 puntos
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Los previstos en los pliegos.

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Serán susceptibles de recurso especial en materia 
de contratación previo a la interposición de recurso contencioso-administrativo y sin que 
proceda la interposición de recursos administrativos ordinarios, los actos relacionados en el 
artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26.2.2014 (a partir de ahora LCSP). El procedimiento 
de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días 
hábiles contados en los parámetros establecidos en el artículo 50 de la LCSP. Contra la 
resolución del recurso especial en materia de contratación sólo procederá la interposición del 
correspondiente recurso contencioso-administrativo tal y como establece el artículo 49 de la 



788753-2025 Page 8/12

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

LCSP. Alternativamente, se puede interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Cataluña en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la notificación del acto 
impugnado, sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro recurso que se considere 
oportuno.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 221 953,98 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: GLLG, GABINET ESTUDIS ECONÒMICS, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: GLLG, GABINET ESTUDIS ECONÒMICS, S.L. LOTE 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 54 084,17 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PTOP-2025-347 LOTE 1
Fecha de elección del ganador: 15/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: 
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: 
No se recibieron ofertas, solicitudes de participación ni proyectos

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: GABINET CERES, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: GABINET CERES, S.L.U. LOTE 3



788753-2025 Page 9/12

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 65 350,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: sí
Porcentaje de subcontratación: 30
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PTOP-2025-347 LOTE 3
Fecha de elección del ganador: 15/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MULTICRITERI - MCRIT AIE
Oferta: 
Identificador de la oferta: MULTICRITERI - MCRIT AIE LOTE 4
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 70 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PTOP-2025-347 LOTE 4
Fecha de elección del ganador: 15/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INSTITUTO IMEDES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: INSTITUTO IMEDES, S.L. LOTE 5
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0005
Valor de la licitación: 32 519,81 EUR
La oferta se ha posicionado: sí



788753-2025 Page 10/12

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Clasificación en la lista de ganadores: 1
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PTOP-2025-347 LOTE 5
Fecha de elección del ganador: 15/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 21/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Generalidad de Cataluña
Número de registro: S0811001G
Departamento: Departamento de Territorio, Vivienda y Transición Ecológica
Dirección postal: Av. Josep Tarradellas,2-6
Localidad: Barcelona
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio.territori@gencat.cat
Teléfono: +34934958000
Dirección de internet: http://territori.gencat.cat
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractaciopublica.cat/perfil/ter
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Número de registro: S0811001-G
Dirección postal: Carrer del Foc, 57 Edifici A, 2ª Planta
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: GLLG, GABINET ESTUDIS ECONÒMICS, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B05462338
Dirección postal: Pasaje Forasté, 4bis, local 7
Localidad: Barcelona
Código postal: 08022
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

mailto:contractacio.territori@gencat.cat
http://territori.gencat.cat
https://contractaciopublica.cat/perfil/ter


788753-2025 Page 11/12

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: GABINET CERES, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B43663988
Dirección postal: Av. Bellissens número 42 REDESSA Tecno despacho 108
Localidad: Reus
Código postal: 43204
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

ORG-0005
Denominación oficial: MULTICRITERI - MCRIT AIE
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: V67163576
Dirección postal: c. Salvador Espriu, 83 local 4
Localidad: Barcelona
Código postal: 08005
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0004

ORG-0006
Denominación oficial: INSTITUTO IMEDES, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B98255482
Dirección postal: c. Hernández Lázaro, 10
Localidad: Valencia
Código postal: 46015
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0005

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo



788753-2025 Page 12/12

Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: b8cc8799-09ee-492d-ad45-86ea268ee699  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/11/2025 08:12:24 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 788753-2025
Número de la edición del DO S: 229/2025
Fecha de publicación: 27/11/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-11-26T23:07:31+0000




